
ORDEN de 28 de julio de 1997, por la que
se resuelve la adjudicación de ayudas para
la contratación de desempleados mayores
de 25 años para la realización de obras o
servicios de interés colectivo.

Vista la propuesta emitida por la Comisión de Valoración a que se
refiere el artículo 7 de la Orden de 23 de mayo de 1997 sobre
ayudas a las entidades locales de Extremadura para Obras y Servi-
cios de interés colectivo, y de conformidad con la misma.

R E S U E L V O

1. Conceder ayudas para la contratación a las entidades locales y
empleos que se establece en el Anexo Unico de esta Orden a ra-
zón de 675.000 Ptas. por empleo.

2. Que se notifique por la Dirección General de Ingresos indivi-
dualmente a cada entidad interesada con indicación de recursos.

3. Que se publique en el D.O.E.

Mérida, 28 de julio de 1997.

El Consejero de Economía, Industria y Hacienda,
MANUEL AMIGO MATEOS

D.O.E.—Número 95 14 agosto 1997 6283



6284 14 agosto 1997 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 14 agosto 1997 6285



6286 14 agosto 1997 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 14 agosto 1997 6287



6288 14 agosto 1997 D.O.E.—Número 95



CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 5 de agosto de 1997, de la
Dirección General de Infraestructura, por la
que se declara la extrema necesidad en el
suministro de agua a la población de Logrosán.

Visto el escrito presentado por el Ayuntamiento de Logrosán, por el
que se solicita la declaración de extrema necesidad en materia de
abastecimiento de aguas; el Director General de Infraestructura de
la Consejería de Obras Públicas y Transportes, en virtud de las
atribuciones que le confiere la orden de 14 de junio de 1990,

R E S U E L V E

Declarar la extrema necesidad en el suministro de agua al Ayunta-
miento de Logrosán y conceder una ayuda de diez millones de pe-
setas (10.000.000 ptas.), con cargo a la Aplicación presupuestaria
16.03.441A.760.00 de los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de Extremadura para 1997.

Mérida, 5 de agosto de 1997.

El Director General de Infraestructura,
JOSE IGNACIO MARTINEZ TRUJILLO

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 23 de julio de 1997, por la que
se hace pública la relación de participantes
extremeños seleccionados en el programa de
Cooperación Internacional «Esta vez
América. Argentina».

Por Orden de 6 de mayo de 1997 se reguló la convocatoria para
solicitar la participación en la segunda fase del programa de Coo-
peración Internacional «Esta vez América. Argentina».

Una vez instruido el procedimiento y formulada propuesta por la
comisión evaluadora, según el art. 5.1 de la citada Orden, y en
base a las competencias que tengo atribuidas,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.–Designar como participantes extremeños en el pro-
grama de Cooperación Internacional «Esta vez América. Argentina»,
a las siguientes personas:

– María Pura Aranda Calle
– María Isabel Escudero Baltasar
– Manuel Martín Cobos
– Rosa María García Escudero

D.O.E.—Número 95 14 agosto 1997 6289


